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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-5-15



Godkendelse af dagsorden 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Godkendt. 

at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Regan Vest - orientering om status

19.03.00-A00-1-15



Regan Vest - orientering om status 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Byrådet 
  
Det fredede RegeringsAnlægVest (Regan Vest) er under overdragelse fra Forsvarsministeriet til 
Miljøministeriet. Overdragelsen skal bl.a. føre til senere åbning af Regan Vest for offentligheden. Nordjyllands 
Historiske Museum skal varetage driften efter åbning for offentligheden. Forvaltningen har i den forbindelse 
deltaget i en arbejdsgruppe, nedsat af de involverede statslige styrelser. Rebild Kommune har desuden holdt 
flere møder med forskellige lokale interessenter. Forvaltningen giver her en status på arbejdet. 

Sagsfremstilling 
Det fredede RegeringsAnlægVest (Regan Vest) er under overdragelse fra Forsvarsministeriet til Miljøministeriet. 
Overdragelsen skal bl.a. føre til senere åbning af Regan Vest for offentligheden. Nordjyllands Historiske Museum 
skal varetage driften efter åbning for offentligheden. 
  
Arbejdsgruppe vedrørende overdragelse og åbning: 
En arbejdsgruppe, nedsat i januar 2015, bestående af Beredskabsstyrelsen, Kulturstyrelsen og Naturstyrelsen, 
indbød Nordjyllands Historiske Museum og Rebild Kommune til at indgå i arbejdet med at udarbejde et konkret 
forslag til fremtidig anvendelse af anlægget, der indebærer en åbning for offentligheden. Det er hensigten, at 
arbejdsgruppens arbejde skal behandles i de respektive ministerier og i Folketingets finansudvalg primo 2016. 
Forvaltningen har p.t. ikke modtaget oplysninger om, at dette er sket. 
  
Som del af arbejdsgruppens arbejde har Nordjyllands Historiske Museum udarbejdet en analyse/forprojekt, der 
nærmere har belyst, undersøgt og analyseret mulighederne for etablering og drift af et fremtidigt "Besøgscenter 
Regan Vest".  
  
Rammerne og forudsætningerne for arbejdsgruppens opgave var blandt andet: 
  

l at Regan Vest og de tilhørende arealer skal overdrages til Miljø- og Fødevareministeriet 

l at Miljø- og Fødevareministeriet efterfølgende vederlagsfrit skal stille selve Regan Vest til rådighed for et 
statsanerkendt museum 

l at anlægget herefter kan åbnes for offentligheden 

  
  
Tiden frem til åbning 
I tiden frem til åbningen af Regan Vest er der forskellige store og små opgaver for Nordjyllands Historiske Museum, 
såsom generel forberedelse af drift, anlægsprojekter, udarbejdelse af ansøgninger til fonde, udarbejdelse af 
koncepter for formidling, skoletjeneste osv. Museet vil løse disse opgaver, dels ved egen arbejdskraft, dels ved 
ekstern konsulenthjælp. Desuden bidrager Rebild Kommune med at definere og udvikle et koncept for 
skoletjenesten. Hvis museet får overdraget ansvaret for anlæggets drift inden åbning, vil museet desuden have 
udgifter til drift (dvaledrift). Endvidere har museet behov for / ønsker til anlægsprojekter, såsom p-plads og 
besøgscenter samt nødvendige installationer i Regan Vest, som i sagens natur skal etableres inden åbning. 
Størstedelen af udgifterne frem til åbningen er p.t. ikke finansierede. 
  
Efter åbning 
Nordjyllands Historiske Museum har som nævnt udarbejdet et forprojekt, hvori også indgår en business case for 



driften efter åbning. Business casen viser, under de givne forudsætninger, at der er en årlig finansieringsudfordring 
på ca. 2,5 mio. kr. 
  
Lokale interessenter 
Rebild kommune og Nordjyllands Historiske Museum har deltaget i møder med lokale interessenter. Det er 
hensigten og hensigtsmæssigt, at lokale interessenter involveres i videst mulige omfang på relevante tidspunkter i 
processen. 
  
Udfordringer 
Nordjyllands Historiske Museum oplyser, at udfordringerne, såvel i tiden frem til åbning, som efter åbning, primært er 
af økonomisk karakter. Museet forsøger at løse udfordringerne bl.a. gennem fondsansøgninger og statslig 
finansiering, til realisering af anlægsprojekter og årlig drift. Når den fremtidige drift af besøgscenter Regan Vest 
således skal varetages af Nordjyllands Historiske Museum, vil dette betyde en væsentlig udvidelse af museets 
hidtidige drift / formidling. I den forbindelse har forvaltningens mandat i ovennævnte arbejdsgruppe været således, at 
Rebild kommune ikke har givet tilsagn om at ville bidrage med yderligere driftstilskud, men er positiv over for 
muligheden, såfremt staten påtager sig et væsentligt økonomisk (med)engagement til finansiering af den årlige drift. 
  
Rebild Kommunes nuværende aftale med Nordjyllands Historiske Museum 
Rebild kommune er - sammen med Aalborg kommune og Mariagerfjord kommune - part i en aftale med Nordjyllands 
Historiske Museum. Den nuværende aftale gælder for perioden 2013-2016 og er en fortsættelse af tidligere aftaler 
mellem kommunerne og museet. Aftalens formål er at fremme museets udvikling og betydning i de tre kommuner. 
Aftalen giver klarhed om rammen for drift, således at museets ledelse har mulighed for at træffe langsigtede 
beslutninger og igangsætte målrettede tiltag, der kan medvirke til at kvalitetssikre museets virke. 
  
Aftalen indeholder derfor bl.a. udviklingsmål for (dele af) museets virke i de tre kommuner, og på enkelte punkter 
anviser aftalen konkret opgave- og ansvarsfordeling mellem kommunerne og museet, f.eks. vedrørende 
vedligeholdelse af bygninger og arealer. Aftalen suppleres med lokale aftaler mellem de enkelte kommuner og 
museet om f.eks. drift, formidling og udvikling af et bestemt lokalt museum. For Rebild kommunes vedrører dette 
Boldrup Museum. 
  
Samtidig indeholder aftalen en ramme for dialogmøder mellem museet og de enkelte kommuners relevante politiske 
udvalg, og endelig specificerer aftalen de enkelte kommuners driftstilskud i aftaleperioden. For Rebild kommunes 
vedkommende udgør det årlige driftstilskud cirka 0,7 mio. kr. i dag. 
  
Når den fremtidige drift af besøgscenter Regan Vest skal varetages af Nordjyllands Historiske Museum, vil dette i 
givet fald betyde en væsentlig udvidelse af museets hidtidige drift / formidling. 
  
Det kan bemærkes, at både Aalborg Kommune og Mariagerfjord kommune har opsagt aftalen med henblik på 
genforhandling for den nye aftaleperiode gældende fra 2017. Da aftalen omfatter alle 3 kommuner, har forvaltningen 
derfor også opsagt aftalen med henblik på genforhandling. 
  

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Orientering taget til efterretning. 

at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning



Punkt 3: Retningslinjer for drift af kunstgræsbane
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Retningslinjer for drift af kunstgræsbane 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Støvring IF (Kunstgræsbaneforeningen af 20. november 2014) har oplyst, at kunstgræsbanen i Støvring er 
færdiganlagt og er blevet indviet d. 31. oktober 2015. Forvaltningen har udarbejdet forslag til retningslinjer for 
drift af kunstgræsbanen i Støvring. Forslaget er baseret på tidligere beslutninger i udvalget. Udvalget udskød 
sagen til mødet i januar 2016. Sagen genoptages. 

Sagsfremstilling 
Byrådet har i forbindelse med budgetforhandlingerne 2013 vedtaget, at der afsættes 2,5 mio. kroner til etableringen 
af en kunstgræsbane i 2015. Byrådet har efterfølgende vedtaget, at pengene gives til etableringen af en 
kunstgræsbane i Støvring. Banen er færdiganlagt og indviet den 31. oktober 2015. Vedlagt er forvaltningens forslag 
til retningslinjer for drift af kunstgræsbanen i Støvring, baseret på tidligere beslutninger i udvalget.  
  
Organisering 
Kunstgræsbanen i Støvring ejes af Kunstgræsbaneforeningen. Det er foreningen, der har ansvaret for drift og 
vedligeholdelse af banen. Både i forbindelse med godkendelse af kommissorium (KFU 4. december 2013) og i 
forbindelse med beslutning omkring placering (BY 26. juni 2014) har der været et politisk fokus på, at banen ikke 
alene skal komme SIF Fodbold til gavn, men skal være et anlæg for hele kommunen og alle relevante foreninger og 
klubber i Rebild Kommune.  
  
Kunstgræsbaneforeningen står for administrationen af banen og fordelingen af tider. Kunstgræsforeningen sørger 
for, at der etableres et brugerråd, hvor interesserede klubber mødes og sikre en fair og ordentlig fordeling af tider og 
brug af banen.  
  
Ansvaret for organiseringen af brugerrådet ligger hos klubberne. Der er en forventning om, at administrationen af 
banen og fordelingen af tider mv. håndteres af klubberne selv. Rebild Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg skal 
godkende organiseringen.  
  
Såfremt Rebild Kommune modtager klager eller oplever problemer i forhold til brugerrådet samt fordelingen af timer 
og brug af kunstgræsbanen, vil Rebild Kommune i det nødvendige omfang gå ind i sagen.  
  
Driftsøkonomi 
KFU har på møde den 14. april 2015 behandlet spørgsmålet omkring hvorvidt, der skal ydes tilskud til drift af 
kunstgræsbanen. Enten direkte til foreningen, der driver banen eller indirekte i form af timelejetilskud til de 
foreninger, der booker sig ind på banen. KFU besluttede, at der ikke skal ydes nogen form for tilskud til 
kunstgræsbaner i Rebild Kommune.  
  
Baseret på erfaringer fra andre kunstgræsbaner i andre kommuner, beløber den årlige driftsudgift sig til cirka 
50.000- 75.000 kr. Vedligeholdelse af kunstgræsbaner kræver desuden specialviden og særligt udstyr m.v. Det 
forventes desuden, at foreningen tegner en forsikring for kunstgræsbanen, for f.eks. hærværk eller lignende 
situationer. Sluttelig skal foreningen budgettere med hensættelser til større renovering, ny belægning mv., når disse 
må forventes at være nedslidte. Alt efter valg af banetype og materialer måske om 10-20 år. Der er således en 
driftsøkonomi, der skal på plads.  
  
Der stilles krav til foreningen om, at de opstiller et realistisk budget og på basis heraf beregner en timelejepris. 
Prisstrukturen og timeprisen skal være den samme for SIF hold som for andre brugere fra Rebild Kommune. 
Timeprisen og prisstrukturen bør drøftes i ovennævnte brugerråd. Rebild Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg skal 



godkende prisstrukturen.  
  
Såfremt prisfastsættelsen giver anledning til uenighed mellem foreningerne i Rebild Kommune, går Rebild 
Kommune ind i sagen.  
  
Kunstgræsbaneforeningen har ret til at opkræve betaling fra brugere, der kommer udenfor kommunen. Timeprisen 
herfor fastsættes af foreningen. Denne pris kan godt differentieres fra Rebild Kommune prisen. Denne model ses i 
andre kommuner.  
  
  
Bemærkninger fra Støvring IF / Kunstgræsbaneforeningen 
  
Forvaltningen har sendt udkast til retningslinjer til Støvring IF / Kunstgræsbaneforeningen til kommentering. Ved 
deadline for denne dagsorden har forvaltningen ikke modtaget bemærkninger til indholdet, udover en tilkendegivelse 
om, at Støvring IF / Kunstgræsbaneforeningen ikke er enige i retningslinjerne.  
  
Forvaltningen modtog den 10. november mail fra Støvring IF med bemærkninger til udkastet og rundsendte samme 
dag denne mail til udvalget. 
  
Supplerende oplysninger til genbehandling af sagen 12. januar 2016:  
Repræsentanter for Kultur- og Fritidsudvalget har d. 18. november 2015 holdt møde med foreningen omkring 
kunstgræsbanen. Efterfølgende har foreningen indsendt et driftsbudget. Driftsbudgettet er vedlagt sagen som bilag.  
  

ØKONOMI 
Eventuelle økonomiske konsekvenser afhænger af, om kultur- og fritidsudvalget ønsker at yde tilskud. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2015, pkt 114: 
Forvaltningens indstilling: 

 
Udvalgets beslutning: 
Kultur- og Fritidsudvalget udskød beslutningen om retningslinjer for drift af kunstgræsbanen til januar. 
  
  
Forvaltningens indstilling til udvalgets møde den 12. januar 2016: 

BESLUTNING 
Anlægsudgifter til nyt græstæppe bliver medfinansieret på lige fod med hallernes tilskud til halvedligeholdelse.  
  
Derudover ydes et driftstilskud på 25.000 kr. i henholdsvis 2016 og 2017, hvorefter det bortfalder. 
Forvaltningens anviser finansieringsforslag.  
  

at udvalget godkender retningslinjerne for drift af kunstgræsbane.

at udvalget fastsætter retningslinjer for drift af kunstgræsbane



Punkt 4: Ansøgning til akutpulje fra Støvring Svømmehal
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Ansøgning til akutpulje fra Støvring Svømmehal 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Støvring Svømmehal har rettet henvendelse til forvaltningen den 14. december 2015. Bestyrelsen oplyser, at 
deres CTS anlæg er defekt og ikke længere kan styre varme og udsugning. Bestyrelsen søger om støtte fra 
akutpuljen.  

Sagsfremstilling 
Støvring Svømmehal har rettet henvendelse til forvaltningen den 14. december 2015. Bestyrelsen oplyser, at deres 
CTS anlæg er defekt og ikke længere kan styre varme og udsugning. Der er således koldt i bygningen.  
  
Hallen oplyser endvidere, at der ikke er budgetteret med en udskiftning, da det er svært at beregne, hvornår CTS 
anlægget vil gå i stykker. Pumper, motorer og ventiler er løbende skiftet ud, men hvor lang levetiden præcist er, er 
svær at sige, oplyser hallen. 
  
Hallen har indhentet 2 tilbud og det billigste er fra EL CON og lyder på 65.000 kr. + moms. Tilbuddet indeholder: 
Automatikkomponenter og styresignaler samt udskiftning og programmering af webserver. 
  
Forvaltningen kan oplyse, at projektet ikke er på listen over "ordinære halvedligeholdelsesprojekter" de kommende 2 
år.  
  
Byrådet har på møde den 29. november 2012 besluttet, at der afsættes 200.000 kr. til akutte 
vedligeholdelsesprojekter under halvedligeholdelsespuljen. Byrådet besluttede endvidere: Akutpuljen: Akutpuljens 
størrelse fastsættes til 200.000 med en egenfinansiering fra hallerne på 25 %. Den afsatte akutpulje er reserveret 
til større, ikke forudsigelige vedligeholdelsesarbejder, så som pludseligt opståede bygningsskader på mur, 
bærende elementer eller tagkonstruktion. I de år, hvor akutpuljen ikke bruges, overføres denne til næste års 
kommunale pulje til halvedligehold. 
  
Tidligere ansøgninger til akutpuljen er: 
  
Projekt 
  

Hal Ansøgt Tildelt af 
KFU 

Begrundelse 

2011 
Sunket tag/ brækket 
spær på depotrum. 

Bælumhallen 106.162,50 53.100 Pludseligt opstået problem, der ikke var 
med i den ordinære vedligeholdelsesplan. 

2011 
Doseringsanlæg 

Svømmecenter 
Terndrup 

110.000 55.000 Ukendt. Muligvis et problem, der ikke var 
med i den ordinære vedligeholdelsesplan. 

2011 
El-hovedtavle 

Støvring 
Svømmehal 

19.610 0 Afslag. Vurderes som ordinært løbende 
vedligehold 

2011 
Klor/PH-anlæg 

Støvring 
Svømmehal 

62.745 0 Afslag. Vurderes som ordinært løbende 
vedligehold 

2011 
Radiatoranlæg, der er 
”brændt af”. 

Terndruphallen 33.500 0 Afslag. Vurderes som ordinært løbende 
vedligehold 

2011 
Tagreparation af utæt 
tag med risiko for 
vandskader. 

Øster 
Hornumhallen 

70.765 36.000 Et problem, der ikke var med i den 
ordinære vedligeholdelsesplan. 



  
På grundlag af de foreliggende oplysninger samt henset til ovennævnte tidligere sager, er det forvaltningens 
vurdering, at der er tale om ordinært løbende vedligehold, og dermed ikke omfattet af akut-puljen. 

ØKONOMI 
Hallen har indhentet 2 tilbud og det billigste er fra EL CON og lyder på 65.000 kr. + moms. Rebild Kommunes 
akutpulje er på 200.000 kr. Der er ikke anvendt midler fra akutpuljen, hverken i 2015 eller 2016. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen. 

at ansøgningen ikke imødekommes, da der er tale om ordinær løbende vedligehold, og dermed ikke er omfattet 
af akut-puljen.



Punkt 5: Status på talentudviklingspulje
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Status på talentudviklingspulje 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde 10. november 2015, at forvaltningen nedsætter en mindre 
arbejdsgruppe, der udarbejder et forslag til målgruppe, kriterier og ansøgningsproces for puljen. Samt at 
arbejdsgruppen udarbejder et kommissorium til politisk behandling i januar. Puljen skal have hovedvægten på 
idræt. Arbejdsgruppen har medio december haft første møde. Kommissorium og tidsplan for arbejdsgruppen 
fremlægges hermed.  

Sagsfremstilling 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 10. november 2015, at forvaltningen nedsætter en mindre 
arbejdsgruppe, der udarbejder et forslag til målgruppe, kriterier og ansøgningsproces for puljen. Samt at 
arbejdsgruppen udarbejder et kommissorium til politisk behandling i januar. Puljen skal have hovedvægten på idræt.  
  
Arbejdsgruppens opgave 
Målet med arbejdsgruppens arbejde er således at udarbejde et forslag til retningslinjer for talentudviklingspuljen: 
  
- Hvad er definitionen af et talent? 
- Hvem kan søge puljen? 
- Hvordan skal proceduren være for at ansøge puljen? 
- Hvilke typer udgifter kan der søges til? 
- Andre relevante aspekter? 
  
Det er således arbejdsgruppens opgave at udarbejde et skriftligt forslag til, hvorledes retningslinjerne for 
talentudviklingspuljen kan se ud. Beslutningen om den endelige udformning af retningslinjerne ligger hos kultur- og 
fritidsudvalget. Arbejdsgruppens opgave er således at komme med konkrete forslag. 
  
Organisering 
Kultur- og fritidsudvalget har på sit møde den 10. november besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal 
udarbejde forslag til retningslinjer for talentudviklingspuljen. Endvidere har Kultur- og fritidsudvalget på mødet 
besluttet, at puljen skal have fokus på idræt, men snitflader til andre typer/ områder af talentudvikling kan godt 
tænkes ind. Derfor nedsættes en arbejdsgruppe bestående af: 
  
Lars Lauridsen, Skørping Triatlonklub 
Jan Scheel, Rold Skov Orienteringsklub 
Henrik Madsen, Rold Skov MTB 
Claus Sørensen, Svømmeklubben Pingvinen 
Henrik Bonderup, SMUT 
Peter Andersen, Rold Skov Golf 
Morten Friis, Kulturskolen 
Peter Hansen, Skørping Skole 
Louise Gammelholm, Center Kultur og Fritid (projektleder) 
  
Foreløbig tids- og procesplan 
Talentudviklingspuljen skal bringes til udmøntning første gang i 2016. Dermed skal puljens retningslinjer fastlægges 
snarest muligt. Foreløbig tids- og procesplan: 
  
December 2015 - februar 2016: Arbejdsgruppen afholder møder og udarbejder forslag til retningslinjer. 



Primo marts 2016: KFU får retningslinjerne til godkendte. Hvis KFU godkender retningslinjerne, kan puljen 
annonceres og bringes til udmøntning første gang i løbet af 2016. KFU skal i den forbindelse beslutte, om de finder 
det relevant at gennemføre en form for høring omkring retningslinjerne, inden de endelig besluttes. 
  
Arbejdsgruppen har haft første møde den 14. december 2015. Arbejdsgruppen havde gode drøftelser omkring 
talentudvikling, herunder definitionen af et talent, Rebild Kommune som kontekst for talentudvikling etc. Næste møde 
er sat til den 12. januar 2016.  
  
Vedlagt er arbejdsgruppens kommissorium. Da der ikke er tale om et komplekst projekt, er dette holdt forholdsvist 
kort. Arbejdsgruppen forventer at kunne forelægge et forslag til målgruppe, kriterier og ansøgningsproces for puljen 
til udvalgets møde i marts.  
  

ØKONOMI 
Puljen til talentudvikling udgør 250.000 kr. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstilling godkendt. 

at kultur- og fritidsudvalget godkender kommissorium, herunder tidsplanen.



Punkt 6: Orientering om Projekt Boblberg
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Orientering om Projekt Boblberg 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Center Kultur og Fritid, Center Arbejdsmarked og Borgerservice samt Center Sundhed samarbejder om 
implementeringen af et mødesite for kommunens borgere.  

Sagsfremstilling 
Center Kultur og Fritid, Center Arbejdsmarked og Borgerservice samt Center Sundhed samarbejder om 
implementeringen af et mødesite for kommunens borgere.  
  
I Rebild Kommune er vi gode til at understøtte ”det traditionelle” idræts- og foreningsliv. Men alle undersøgelser viser, 
at danskerne bevæger sig hen mod det, man i diverse undersøgelser kalder de uorganiserede og uforpligtende 
tilbud. Disse segmenter/ borgere vil vi også gerne understøtte, således at så mange borgere som muligt får et aktivt 
og sundt fritidsliv.  
  
En måde hvorpå vi kan understøtte de uorganiserede i forhold til et aktivt fritidsliv er via sitet Boblberg.dk. Flere 
kommuner, bl.a. Mariagerfjord Kommune, har det allerede. Kort fortalt er det et mødesite, en slags Facebook for 
folk, der søger f.eks. en løbemakker eller en at strikke trøjer sammen med. "Det er mennesker møder mennesker og 
skaber aktivitet."  
  
Boblberg er relevant i forhold til en række målgrupper: Generelt er sitet henvendt mod de borgere, der ikke har lyst til 
det forpligtende, traditionelle fællesskab i en forening. Samtidig er sitet en god service overfor nytilflyttere, der 
ønsker at skabe sig et netværk i Rebild Kommune. Det kan også bruges af flygtninge og indvandrere, hvilket 
erfaringer fra andre kommuner også viser, at det gør. Også ensomme ældre og andre udsatte grupper har mulighed 
for at finde sammen med andre omkring aktiviteter. Således er sitet relevant i forhold til en række af målgrupper.  
  
Mål og udbytte: 
- At nå segmentet ”de uorganiserede” og understøtte et mere aktivt fritidsliv blandt kommunens borgere. 
- At give et tilbud til nytilflyttere, der ønsker at skabe sig et netværk i Rebild Kommune.  
- Understøtte integrationen af flygtninge: Erfaringer fra Hvidovre Kommune viser, at Boblberg bruges af flygtninge og 
indvandrere. 
- At give ensomme ældre større mulighed for at finde sammen med andre mennesker omkring aktiviteter.  
- At give et tilbud til udsatte borgere, f.eks. førtidspensionister og andre, der trænger til et aktivt fritidsliv på egne 
præmisser og måske i dagstimerne.  
- At fremme et mangfoldigt fritidsliv i Rebild Kommune, således at så mange borgere som muligt får et aktivt og 
sundt fritidsliv. 
  
Udvalgets medlemmer opfordres til at gå ind på www.boblberg.dk og oprette sig. Allerede nu ligger der en række 
spændende, lokale "bobler"/ opslag fra foreninger og borgere. Her et par eksempler: 
  
- Rold Skov OK tilbyder orienteringsoplevelser for alle, uanset alder og forudgående kendskab til idrætten. Løb eller 
gå i skoven hver lørdag. 
- Lav mad med en flygtning: Har du lyst til at lave mad med én eller to flygtninge fra Eritrea og Syrien om søndagen? 
- Leg i Støvring Hallen for voksne: Vi er omkring 10 voksne mænd, der hver mandag mødes i Støvring Hallen og 
dyrker lidt forskellig sport. Vi vil godt være lidt flere... 
- Bliv frivillig i en biograf: Kom og vær med til at drive en biograf. 
- Ildsjæle søger plads til flygtninge-cykler: Vi får løbende brugte cykler til vores flygtninge. Vi søger et sted til dem, 
hvor de kan opbevares og måske også repareres, indtil vi udleverer dem til nye flygtninge. Har du en tom garage? 
  

websupergoo:www.boblberg


  
Systemet evalueres efter 1 år. I den forbindelse vurderes det, om systemet har opnået det ønskede udbytte m.v. 
  
Vedhæftet er flyer og screenshot fra sitet, der er under konstruktion. Sitet går live i løbet af januar, og borgere vil 
kunne se annoncer i lokalaviser m.v. om sitet i løbet af januar og februar.  
  
Se også Youtube film om sitet her: https://www.youtube.com/watch?v=a9mB9oMHOwk  
  
  

ØKONOMI 
Driftsudgift i 2016 er 60.000 kr. samt implementeringsudgifter i mindre omfang, fordelt mellem de involverede 
centre efter tilskud på 35.000 kr fra Rebild Kommunes Digitaliseringspulje. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Orientering taget til efterretning. 
  
Kultur – og Fritidsudvalget ser det som et godt tiltag med stort potentiale. 
  

at udvalget tager orienteringen til efterretning

https://www.youtube.com/watch?v=a9mB9oMHOwk


Punkt 7: Visionsarbejde på halområdet

04.04.00-P20-1-13

Bilag

Visionsskema - Haller 2016



Visionsarbejde på halområdet 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Kultur- og Fritidsudvalget har på tidligere mødet behandlet forskellige indsatser og tiltag på halområdet. 
Heriblandt besluttet, at der skal igangsættes et visionsarbejde på området. Hermed forvaltningens forslag til en 
proces.  

Sagsfremstilling 
Kultur- og Fritidsudvalget har på tidligere møder behandlet forskellige indsatser og tiltag på halområdet. Heriblandt 
besluttet, at der skal igangsættes et visionsarbejde på området. Hermed forvaltningens forslag til en proces.  
  
Forvaltningen vurderer, at visions- og strategiarbejde for hallerne skal være forankret på bestyrelsesplan i hallerne. 
Samtidig viser lokal halanalyse og landsdækkende forskning, at det er vigtigt, at hallerne gør sig nogle strategiske 
overvejelser omkring deres respektive haller, herunder aspekter som målgrupper, "produkter", fysiske rammer, 
vision etc.  
  
Kultur -og Fritidsudvalget har besluttet at afholde dialogmøde med hallerne i november. Forvaltningen foreslår, at alle 
haller får tilsendt et skema i løbet af januar, som de skal udfylde. Skemaet omhandler bestyrelsens visioner og planer 
for fremtiden. Målet med skemaet er at skabe debat og refleksion i hver enkelt halbestyrelse, i forhold til vision og 
strategiske fremtidsplaner.  
  
Skemaet skal indsendes senest 1. september, således at disse kan samles i et kompendium og rundsendes inden 
dialogmødet. Dette kompendium kan således udgør grundlaget for dialogmødet 8. november. Dermed kan 
kompendiet tjene som inspiration på tværs af haller, samt danne rammen for en fælles dialog på dialogmødet. 
Endvidere kan dette måske tjene som afsæt for et mere dybdegående visionsarbejde på halområdet efterfølgende.  
  
Procesplan for visionsarbejde på halområdet: 
  
Januar 2016: Alle haller modtager et skema vedr. vision m.m. 
Februar - august 2016: Halbestyrelserne drøfter skemaet på møder og udfylder det. 
September 2016: Forvaltningen samler hallernes skemaer i et fælles kompendium. 
Oktober 2016: Kompendiet kommer ud til læsning hos haller og udvalg. 
November 2016: Dialogmøde med hallerne med temaet "Visioner for halområdet i Rebild Kommune". 
  
Forslag til skema er vedlagt som bilag.  

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske konsekvenser.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstilling godkendt. 

at udvalget godkender procesplanen og temaet for dialogmødet med hallerne 2016.



Punkt 8: Integrationsprojekt med jagtforeninger

18.14.00-P20-1-15



Integrationsprojekt med jagtforeninger 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Forvaltningen har 3. november ansøgt om projektmidler fra Styrelsen for International Rekruttering og 
Integrations pulje: "Dialog, medborgerskab og etnisk ligebehandling, §15.77.01.31". 
Der er søgt til projekt: Integration med jagt som omdrejningspunkt. I december 2015 modtog Forvaltningen et 
afslag på ansøgningen. Forvaltningen tilbyder imidlertid jagtforeningerne at varetage projektledelse og 
koordinering, såfremt jagtforeningerne fortsat er interesseret i at gennemføre projektet.  

Sagsfremstilling 
Forvaltningen har 3. november 2015 ansøgt om projektmidler fra Styrelsen for International Rekruttering og 
Integration. Puljen støtter initiativer, der skaber bred inddragelse af nydanskere i demokratiske processer. 
Målgruppen er nydanskere, som i begrænset omfang eller slet ikke deltager i demokratiske processer, herunder i 
forhold til valgdeltagelse, deltagelse i forenings- og fritidsliv samt deltagelse i sociale arrangementer og 
fællesskaber. 
  
Projekt: "Integrationsindsats med jagt som omdrejningspunkt" 
  
Projektets formål 

l at rekruttere nydanskere til jagtaktiviteter i Rebild Kommune 

l at inddrage og aktivere de rette lokale ressourcer/aktører som samarbejdspartnere til selve projektet og til 
efterfølgende fortsat at arbejde med inddragelsen af nydanskere i jagtaktiviteter 

l at arbejde på et decentralt og borgernært niveau med udgangspunkt i bottom-up princippet 

l at skabe en integrations-projektmodel, som vil kunne gentages og overføres til andre kommuner og andre 
foreningstyper 

  
Formålet med projektet er en fokuseret integrationsindsats for inddragelse af nydanskere i forenings- og fritidslivet i 
Rebild Kommune og Region Nordjylland. Projektet er målrettet nydanskere med interesse for jagt. Rebild 
Kommunes unikke natur med blandt andet Rold Skov danner rammen om projektet, som inviterer nydanskere ind i 
foreningslivet, samtidig med at de får et særligt kendskab og ejerskab til det område, de har bosat sig i. 
Jagtforeninger er i høj grad netværksskabende, og her er gode muligheder for at knytte kontakter med et 
mangfoldigt udsnit af Rebildborgere, da jagtforeningsmedlemmer repræsenterer alle samfundslag. Jagtdeltagelse vil 
således kunne bane vejen for bedre integration både hvad angår generelle sociale relationer, relationer til 
arbejdsmarkedet og deltagelse i foreningsliv - herunder demokratiske processer. 
Projektet går fint i tråd med Rebild Kommunes brandingstrategi med fokus på et sundt liv i en sund kommune med 
aktiv brug af naturen. 
Rebild Kommune lancerer sin integrationspolitik i foråret 2016, hvilket vil danne startskuddet for projektets 
aktiviteter.  
Jagt er en universel aktivitet, praktiseret i alle tidsperioder af alle samfund over hele verden. Derfor egner 
jagtforeninger sig rigtig godt til integrationsprojektet, hvor alle nydanskere uanset oprindelsesland vil kunne deltage i 
projektet. 
Jagt er ofte en social disciplin, hvor jægerne samles før og efter selve jagten til hygge og mad, hvilket giver gode 
muligheder for at nydanskerne knytter venskaber. 
  
Målgruppen 



Projektet henvender sig til alle nydanskere (flygtninge og indvandrere) både mænd og kvinder fra 16 år. Projektet er 
forankret i Rebild Kommune. Det er ikke et krav, at projektdeltagerne har bopæl i Rebild Kommune, således kan de 
også komme fra nabokommunerne. Det er svært at afgøre, hvor mange nydanskere, der er i målgruppen, efterson 
den strækker sig udover kommunegrænsen. Tal fra Danmarks Statistik viser, at der i første kvartal af 2015 var 1108 
indvandrere i Rebild Kommune mellem 16 - 94 år.  
  
Mål på brugerniveau 

l at nydanskere melder sig ind i jagtforeninger i Rebild Kommune 

l at nydanskere deltager aktivt i forenings- og fritidslivet ved at tilmelde sig projektets forskellige kurser og 
aktiviteter 

l at nydanskere gennem projektets aktiviteter udvider deres sociale netværk samt opnår øget kendskab til 
mulighederne for aktive fritidsinteresser i Rebild Kommune 

l at sikre, at alle oplever at være en ligeværdig del af fællesskabet i Rebild Kommune 

  
Projektets aktiviteter 
Rekrutterings- og planlægningsfase: 
Rekruttering af nydanskere samt planlægning af projetets aktiviteter med inddragelse af relevante 
samarbejdspartnere. 
  
Kick off: 
Kick off arrangement/konference i kølvandet på lanceringen af Rebild Kommunes integrationspolitik 
  
Nyjæger/nydansker jagter: 
Nyjæger/nydansker jagter i foreningsregi opfulgt af arrangementer med tilberedning af vildt. 
  
Jagttegnskursus 
  
Kurser og work shops: 
Løbende tilbud til nydanskere om deltagelse i kurser, work shops og foredrag med jagten som omdrejningspunkt. 
Projektdeltagerne har mulighed for at mødes om forskellige aktiviteter og arrangementer flere gange i løbet af 
projektperioden. Målet er at få skabt det sammenhold, der gør, at nydanskerne efterfølgende melder sig ind i en 
jagtforening. 
Eksemper på kurser: hundetræning, jagthåndværkskurser, jagthornsblæsning, flugtskydning osv. 
  
Eventuelt en midtvejskonference og en afslutningskonference. 
  
Organisation 
Projektet organiseres med Rebild Kommune (Forvaltningen) som tovholder, koordinator og med ansvar for 
projektregnskabet. Lokale jagtforeninger og Naturstyrelsen Himmerland byder ind med jagtaktiviteter og 
jagttegnskurser samt deltager aktivt i planlægningen af arrangementer, seminarer etc. På tidspunktet for 
indsendelse af projektansøgningen var der givet positivt tilsagn om deltagelse i projektet fra Veggerby Jagtforening 
og Naturstyrelsen Himmerland, og der var positive tilkendegivelser fra Støvring Jagtforening og Skørping 
Jagtforening. 
  
Finansiering 
Forvaltningen har 3. november ansøgt om projektmidler fra Styrelsen for International Rekruttering og Integrations 
pulje: "Dialog, medborgerskab og etnisk ligebehandling, §15.77.01.31". 
Der er søgt om 279.328,00 kr. til finansiering af timer til projektledelse, administration, 3 konferencer, revision samt 
til dækning af nydanskernes deltagergebyrer for de enkelte projektaktiviteter. 
I december 2015 modtog Forvaltningen et afslag på ansøgningen. 
  
Det videre forløb 
Efter afslag fra integrationspuljen tilbyder Forvaltningen fortsat at varetage projektledelse og koordinering, såfremt 



jagtforeningerne stadig er interesseret i at gennemføre projektet. Jagtforeningerne er primo januar kontaktet 
desangående. Forvaltningens bidrag er derfor begrænset til arbejdstimer. 

ØKONOMI 
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Forvaltningens indsats består i arbejdstimer. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Orientering taget til efterretning. 

at kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 9: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 12.01.2016

00.01.00-A50-3-15



Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 12.01.2016 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 

Sagsfremstilling 
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Orientering taget til efterretning. 
  
Møde vedr. Nordjyllands Museum 
  

at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 10: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 12.01.2016

00.01.00-A50-2-15

Bilag

Invitation fra DOF til evalueringskonference



Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 12.01.2016 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 

Sagsfremstilling 
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  

1. 25 års reglen - bevillinger 2016 

2. Halvedligeholdelsespuljen - opdatering af projekterne 

3. Indbydelse evalueringskonference - "Mental Sundhed" - en udfordring for folkeoplysningen (bilag 1) 

4. Sager til udvalgsmødet d. 2. februar - foreløbig:

1. Temamøde med Bibliotek, Ungdomsskole, Kulturskole, Naturskole 

2. Udeareal ved Bibliotek, Ungdomshus og STUBhus 

3. Fritidsrådets visionsarbejde 

4. Proces for kunstgræsbane 2017 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Orientering taget til efterretning. 
Møde vedr. svømmehallernes renovering. 
Besøg af Kulturministeriet og Bertel Haarder vedr. Regan Vest den 22. januar. 
  

at orienteringen tages til efterretning.
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